
Číslo smlouvy objednatele: 2116/2024-SML – D2  Číslo smlouvy zhotovitele: 24 06 1021

DODATEK č .  2
 KE SMLOUVĚ  O DÍLO č .  2116/2024-SML

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: Ing. Davidem Fínou, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: xxx
Číslo účtu: xxx
Zástupce ve věcech technických: xxx: projektový manažer
Tel: xxx
Email: xxx

2. Zhotovitel:
Společnost "Metrostav DIZ-OHLA ŽS, MVE jez Rajhrad" zastoupená:
Metrostav DIZ s.r.o. (vedoucí společník)
Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu C, 
                                vložce 93177
Zastoupen: Ing. Karlem Volfem, předsedou sboru jednatelů a Ing. Tomášem Erhardem, 

jednatelem
IČO: 250 21 915
DIČ: CZ25021915
ID datové schránky: 355y79n
Bankovní spojení: xxx
Číslo účtu: xxx 
Zástupce ve věcech technických (stavbyvedoucí): xxx
Tel:                          xxx
Email:                       xxx

A

OHLA ŽS a.s. (druhý společník)
Sídlo: Tuřanka1554/115b, Slatina, 627 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 695                          
Zastoupen: Ing. Romanem Kocúrkem, 1. místopředsedou představenstva, Jiřím 

Procházkou, MBA, členem představenstva
IČO: 46342796
DIČ: CZ46342796
Zástupce ve věcech technických (vedoucí projektu): xxx funkce: vedoucí projektu
Tel: xxx
Email: xxx
 

(dále též jen „Zhotovitel“)

mailto:info@metrostavdiz.cz


Strana 2 (celkem 4)

společně v dalším textu rovněž jen „Smluvní strany“.

Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č. 2 (dále jen „Dodatek č. 2“) ke smlouvě o dílo uzavřené 
dne 11. 11. 2024, č. smlouvy Objednatele: 2116/2024-SML a číslo smlouvy Zhotovitele: 24 06 1021 
(dále jen „Smlouva o dílo”), na realizaci zakázky „MVE jez Rajhrad vč. rekonstrukce jezu a rybí 
přechod“ (dále jen „Dílo“).

II. Podstatné okolnosti změny Smlouvy o dílo
1. V průběhu provádění díla se smluvní strany dohodly na méněpracech spočívající v záměně 

použitého typu převodovky. 

III. Předmět dodatku 
1. Předmětem dodatku je změna díla, spočívající v záměně původní atypické šnekové převodovky za 

novou planetovou převodovku. 
2. Navrhované řešení s novou planetovou převodovkou je především vhodnější pro zajištění 

efektivního provozu jezových klapek. Jelikož se jedná o sériově vyráběný produkt, dochází z důvodu 
typizace a snadné dostupnosti náhradních dílů, ke zjednodušení údržby a časové náročnosti při 
výměně dílů. Na rozdíl od šnekové převodovky, kterou není možné vyměnit za provozu, aniž by se 
musela demontovat cévová tyč, novou planetovou převodovku lze snadno vyměnit i při provozu, 
kdy klapka bude vztyčena a cévová tyč zaaretována, což přispívá k minimálnímu výpadku a vyšší 
efektivitě. Nová planetová převodovka je navíc namáhána pouze na krut, což znamená, že do ní 
nejsou přenášeny takové síly od cévové tyče a tím pádem zajišťuje lepší mechanickou odolnost a 
dlouhodobou spolehlivost. Z důvodu většího kroutícího momentu planetové převodovky zároveň 
dochází ke zlepšení výkonosti a odolnosti systému. Změna tak přináší zvýšení efektivnosti celého 
systému a snížení časových i finančních nároků na údržbu v dlouhodobém horizontu.

IV. Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku
1. S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozím článku Dodatku č. 2, se smluvní strany dohodly 

na následujících změnách: 

Předmět Díla se mění v rozsahu Dodatku č. 2. Není sporu o tom, že Dodatek č. 2 odpovídá 
podepsanému originálu změnového listu, jímž každá ze stran disponuje.

Na základě výše uvedeného se mění cena díla uvedená v čl. IV. a nově zní takto:

Původní znění:

Smluvní strany sjednávají cenu Díla pro rozsah plnění dle Smlouvy, a to ve výši: 
Cena Díla dle původní SOD 226.687.249,20 Kč
Cena Díla dle Dodatku č.1 226.652.006,59 Kč

Změna: 

Méněpráce - 1.924.495,11 Kč

Nové znění dle Dodatku č. 2: 

Smluvní strany sjednávají cenu Díla pro rozsah plnění dle Smlouvy ve znění změn (vícepráce 
a méněpráce), a to ve výši:

Cena Díla CELKEM bez DPH 224.727.511,48 Kč



Strana 3 (celkem 4)

Méněpráce činí                                    - 1.924.495,11,- Kč bez DPH
Vícepráce činí                                                         0,- Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy            1.924.495,11,- Kč bez DPH

2. Hodnota změny závazku ze smlouvy o dílo je ve výši 1.924.495,11,- Kč bez DPH, což představuje 
0,85 % změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

3. Zadavatel při uzavírání dodatku č. 1 postupoval podle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ, když za 
podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky, a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou 
zakázku a nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební 
práce. Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku je ve výši 0,85 %. 

4. Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve znění Dodatku č. 1 a 2 je v celkové výši 1,49 
% z celkové ceny díla, jedná se o nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy, tedy změnu de 
minimis. 

V. Závěrečná ustanovení
1. Ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny. Dodatek č. 2 se po 

jeho podpisu a uveřejnění stane nedílnou součástí Smlouvy o dílo. Smluvní strany dále shodně 
prohlašují, že tímto dodatkem jsou vypořádány veškeré nároky vzniklé na základě okolností 
uvedených v článku II tohoto dodatku.

2. Tento Dodatek č. 2 bude uzavřen připojením elektronických podpisů obou smluvních stran. Smluvní 
strany se však mohou i ústně dohodnout, že Dodatek č. 2 bude podepsán listinné podobě. V případě 
listinné podoby Dodatku č. 2, bude tento vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva budou určeny 
pro Objednatele a jeden pro Zhotovitele.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv.

4. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a je tak povinen zveřejnit 
obraz Dodatku včetně metadat. Objednatel se zavazuje Dodatek uveřejnit v souladu s citovaným 
zákonem, a to požadovaným způsobem a v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této 
souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny 
z uveřejnění.

5. Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění odpovídající předmětu Dodatku č. 2 poskytnutá přede 
dnem jeho účinnosti, se považují za plnění poskytnutá podle tohoto Dodatku č. 2.

V Brně dne: 26. 6. 2025 V Praze dne:  

Za objednatele: Za zhotovitele:
Společnost
‘‘Metrostav DIZ-OHLA ŽS, MVE jez Rajhrad‘‘

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. Metrostav DIZ s.r.o.

Ing. David Fína Ing. Karel Volf
     generální ředitel předseda sboru jednatelů



Strana 4 (celkem 4)

 ......................................................
Metrostav DIZ s.r.o.

     jednatel

......................................................
OHLA ŽS a.s.

1. místopředseda představenstva

......................................................
OHLA ŽS a.s.

člen představenstva


